

הודעה על הגשת בקשה לאישור הסכם פשרה

ניתנת בזאת הודעה בהתאם לסעיף 25(א)(3) לחוק תובענות ייצוגיות, כי ביום 1.10.2015 הוגשה לבית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו ("בית המשפט") בקשה לאישור הסכם פשרה ("הסכם פשרה") בת"צ 14-10-23675 לילה שטורם ("המבקשת") נ' הבנק הבינלאומי הראשון לישראל בע"מ, יובנק (U-Bank) בע"מ, אוצר החייל בע"מ, מסד בע"מ ופועלי אגודת ישראל בע"מ ("קבוצת הבינלאומי"). עניינה של התובענה והבקשה לאשרה כייצוגיות ("התובענה" ו-"בקשת האישור") בטענת המבקשת לפיה הבנקים בקבוצת הבינלאומי גבו דמי ניהול פיקדון ניירות ערך (בארץ ובחוץ לארץ) ביתר ושללא כדין. על פי הנטען, על פי תעריפוני הבנקים בקבוצת הבינלאומי יש לגבות דמי ניהול פיקדונות ניירות הערך באופן רבעוני בהתאם להשיעור דמי הניהול הרבעוניים הקבועים בהם, אולם בפועל, הנוסחה לחישוב דמי הניהול פיקדון ניירות ערך בה הבנקים בקבוצת הבינלאומי עשו שימוש הביאה לכך כי שיעור דמי הניהול שנגבה בגין אחזקת נייר ערך כלשהו, ברבעונים השלישי והרביעי בכל שנה, היה גבוה בהכרח משיעורי דמי הניהול הרבעוניים הנקובים בתעריפוני הבנקים בקבוצת הבינלאומי ("שיטת החישוב השנתית"). לטענת המבקשת, גביית היתר הופסקה ברבעון השלישי לשנת 2013, שכן מאותה עת השתנתה הנוסחה לחישוב דמי הניהול ל"שיטת חישוב רבעונית". עוד נטען בתובענה ובבקשת האישור כי שיטת החישוב השנתית הביאה בכל מקרה לגביית דמי ניהול ביתר בכל אחד מהרבעונים בשנת 2012 וייתכן שאף בשנת 2008. לאחר קבלת התובענה והבקשה הצדדים נדברו ביניהם והוסכם ביניהם, מבלי שהדבר יהווה הודיה בכל טענה מטענות מי מבין הצדדים, על פתרון הסוגיה שהועלתה בבקשת האישור בדרך של הסכם פשרה שעיקריו מובאים להלן.

עיקרי הסכם הפשרה

הבנקים מקבוצת הבינלאומי ישלמו לכל אחד מ'חברי הקבוצה' (כהגדרת מונח זה להלן), תשלום בגובה ההפרש שבין דמי הניהול שנגבו מכל אחד מהם, בפועל, לפי שיטת החישוב השנתית לבין דמי הניהול שהיו נגבים מכל אחד מהם אילו דמי הניהול היו מחושבים בהתאם לשיטת החישוב הרבעונית (ככל שהיה הפרש כאמור לזכותו של הלקוח), והכל ב'תקופה הרלוונטית', (כהגדרת מונח זה להלן) ובתוספת הפרשי הצמדה וריבית על פי חוק הממועד האחרון בו התגבש הפרש כאמור לעיל בסעיף זה ועד למועד התשלום בפועל ("סכום הפשרה").

"חברי הקבוצה" – כל לקוחות הבנקים בקבוצת הבינלאומי אשר החזיקו בתקופה הרלבנטית באחד או יותר מהבנקים שבקבוצת הבינלאומי, חשבון בנק מאחד (או יותר) מארבעת הסוגים הבאים: (א) פיקדון ניירות ערך (לרבות יחידות השתתפות בקרנות נאמנות) בארץ – הנסחרים/שאינם נסחרים בבורסה (בהתאם לתעריפוני עסקים קטנים); (ב) פיקדון ניירות ערך (לרבות יחידות השתתפות בקרנות נאמנות) בארץ – הנסחרים/שאינם נסחרים בבורסה (בהתאם לתעריפוני עסקים גדולים); (ג) פיקדון ניירות ערך (לרבות יחידות השתתפות בקרנות נאמנות) בחוץ לארץ – הנסחרים/שאינם נסחרים בבורסה (בהתאם לתעריפוני עסקים קטנים); (ד) פיקדון ניירות ערך (לרבות יחידות השתתפות בקרנות נאמנות) בחוץ לארץ – הנסחרים/שאינם נסחרים בבורסה (בהתאם לתעריפוני עסקים גדולים).

"התקופה הרלוונטית" – תקופה המתחילה מן המועד בו החלה חברת מת"ף מחשוב ותפעול פיננסי בע"מ לתפעל את מערך העמלות בכל בנק בקבוצת הבינלאומי, ובכפוף לדיני ההתיישנות, ועד ליום 30.6.2013 (שכן שיטת החישוב השנתית הוחלפה בשיטת החישוב הרבעונית ביום 1.7.2013): (א) הבנק הבינלאומי – מיום 1.10.2007 עד ליום 30.6.2013; (ב) בנק אוצר החייל – מיום 30.05.2010 עד ליום 30.6.2013; (ג) בנק מסד – מיום 7.2.2010 עד ליום 30.6.2013; (ד) פאג' – מיום 1.10.2007 עד ליום 30.6.2013; (ה) יובנק – מיום 1.2.2009 עד ליום 30.6.2013. מבדיקה הבנקים בקבוצת הבינלאומי עולה כי סכום הפשרה (נומינאלי) מסתכם ב-274,632.6 ש"ח.

כל בנק בקבוצת הבינלאומי יזכה בתוך 60 יום מהמועד הקובע (המועד בו פסק הדין המאשר את הסכם פשרה זה יהפוך לחלוט) באופן אוטומטי את חשבון העובר ושב של כל אחד ואחד מחברי הקבוצה שחשבונויותיהם עדיין מנושלות על ידו בסכום הפשרה הרלוונטי לכל חבר קבוצה. בתום ביצוע תהליך זיכוי התשלומים, יוגש לבית המשפט תצהיר מטעם הבנק אודות ביצוע תהליך זיכוי התשלומים.

נוכח העובדה כי סכום ההחזר הממוצע לחבר קבוצה נופל ככל הנראה מ-10 ש"ח, הוסכם בין הצדדים כי חברי הקבוצה אשר כבר אינם מנהלים חשבון עובר ושב בבנקים בקבוצת הבינלאומי ("הלקוחות לשעבר") יוכלו לפנות למשיבים בדרך שתפורסם באתר האינטרנט של הבנק ובעיתונות בתוך 60 יום ממועד הפרסומים האמורים ולקבל בתוך 60 יום מפנייתם את סכום הפשרה הרלוונטי להם.

ככל שתיוותר יתרה לתשלום מתוך סכום הפשרה הנובעת מאי פנייתם של לקוחות לשעבר, מוסכם על הצדדים כי יתרה זו תיתרם על ידי הבנקים בקבוצת הבינלאומי לעמותה עליה יוסכם בין הצדדים, והצדדים יגישו בעניין זה לבית המשפט בקשה מפורטת בהתאם להחלטה בת"צ 11-07-22236 שרייר ואח' נ' שירותי בנק אוטומטיים בע"מ ואח', בתוך 21 יום מתום התקופה הנקובה בסעיף 22 לעיל.

הוסכם על הצדדים כי לא ימונה בודק לבדיקת הנתונים העומדים ביסוד הפשרה. הצדדים הסכימו להמליץ לבית המשפט לאשר שכר טרחה לבאי כוח המבקשת בסך של 55,000 ₪ בצירוף מע"מ (המהווה 20% מסכום הפשרה הנומינאלי) וכן גמול מיוחד למבקשת, בסך של 13,750 ש"ח (המהווה 5% מסכום הפשרה הנומינאלי). סכום זה ישולם מעבר ובנוסף לסכום הפשרה וזאת בתוך 30 יום מהמועד הקובע. לאחר ביצוע כל התשלומים בהסכם הפשרה, תבוצע בתוך 30 ימים השלמת שכ"ל לב"כ המבקשת וגמול למבקשת באופן שסך שכר הטרחה והגמול יהיו 20% ו-5%, בהתאמה, מסכום התשלום הכולל המשוער ששולם על ידי המשיבים.

בכפוף לאישור הסכם הפשרה בפסק דין, בכפוף לכך שההסכם לא בוטל ובכפוף לביצוע התחייבויות המשיבים על פי ההסכם, מוותרת המבקשת וכל יתר חברי הקבוצה באופן סופי, מלא ומוחלט על העילות, הפולגותאיות והטענות עליהן נסובה התובענה הייצוגית, בכל הנוגע במישרין ו/או בעקיפין לגביית דמי הניהול בגין פקדונות ניירות ערך, בין אם הם ידועים במועד חתימת הסכם הפשרה ובין אם יתבררו בעתיד, וייוצא מעשה בית-דין כלפי כל חברי הקבוצה באשר לעילות התובענות ובקשות האישור ולכל הסעדים שהתבקשו בקשר אליהן.

הגשת התנגדויות ופרישה מן ההסכם

הגשת התנגדויות ופרישה מהסדר הפשרה – בהתאם להוראות סעיף 18(ד) לחוק, כל אדם הנמנה עם חברי הקבוצה שלעיל, או אחד מהגופים המנויים בסעיף, רשאי להגיש לבית המשפט (עם העתק לב"כ הצדדים), עד 45 ימים ממועד פרסום הודעה זו, התנגדות מנומקת בכתב להסדר הפשרה, ובהתאם לסעיף 18(ו) לחוק, כל אדם הנמנה עם חברי הקבוצה שלעיל רשאי להודיע לבית המשפט (עם העתק לב"כ הצדדים), עד 45 ימים ממועד פרסום הודעה זו, בטופס ערוך כאמור בתקנה 7 לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010, על רצונו שלא להיכלל בקבוצה.

עיון בהסכם הפשרה

הסכם הפשרה עומד לעיון הקבוצה המיוצגת בפנקס התובענות הייצוגיות, במזכירות בית המשפט המחוזי בתל אביב בין השעות 08:30 ל-12:30 וכן בתיאום מראש אצל בא כוח התובעת המייצגת, עו"ד טל ספיר בכתובת רחוב שלושה 2, מגדל אדגר 360 (קומה 25) תל אביב 6706054.

האמור לעיל מהווה תמצית בלבד של הסכם הפשרה. הנוסח המלא של הסכם הפשרה (על נספחיו) הוא המחייב ובכל מקרה של סתירה בין הוראות הסכם הפשרה לבין האמור במודעה זו, יקבעו הוראות הסכם הפשרה. תוכן המודעה אושר על ידי בית המשפט המחוזי תל אביב-יפו (כב' השופט י' ענבר) וזו מתפרסמת בהתאם להחלטתו. תוקף הסכם הפשרה מותנה בקבלת אישור בית המשפט.

שגיא שיף, עו"ד

ברק טל, עו"ד

ב"כ קבוצת הבינלאומי

יגאל ארנון ושות'

טל ספיר, עו"ד

בא כוח התובעת

שיפמן, ספיר, שטורם ושות'